２０２２年８月５日

各 位

 会 社 名 高千穂交易株式会社

 代表者名 代表取締役社長 井出尊信

 （コード番号 ２６７６）

 問合せ先 管理部長 岩本昌也

2023 年 3 月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022 年 5 月 13 日に公表いたしました 2023 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想について、

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

(1) 2023 年 3 月期第２四半期累計連結業績予想(2022 年４月１日～2022 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 10,300 450 450 320 35.82

今回修正予想（B） 11,300 500 680 480 53.73

増減額（B-A） 1,000 50 230 160 ―

増減率（%） 9.7 11.1 51.1 50.0 ―

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2022年３月期第２四半期）

9,583 431 490 334 37.50

(2) 修正の理由

売上高、営業利益につきましては、クラウドサービス＆サポートセグメントにおいて、MSP(*)

サービスの契約数が順調に増加していること、システムセグメントにおいては、データセンター

向け入退室管理システムの販売が増加したこと、さらにデバイスセグメントにおいて、需要が増

加している半導体製造装置、家庭用プリンター向け電子部品の販売が好調に推移したことなどか

ら、前回公表値を上回る見込みとなりました。経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につ

きましては、売上高の増加に伴う利益の増加に加え、年初来からの円安に伴い外貨建債権の為替

評価益を計上したことにより、当初公表した 2023 年 3 月期第 2 四半期連結(累計)業績予想を上回

る見込みとなったため、これを上方修正いたします。

なお、2023 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、電子部品や材料不足による取引先の生

産計画変動など未だ不安定な要素があるため、2022 年 5 月 13 日公表の予想値を据え置くことと

いたしますが、今後の業績動向などを見極め、修正の必要が生じた場合は、速やかに公表いたし

ます。尚、年間配当予想に変更はございません。

（＊MSP サービス：クラウド製品の保守運用・死活監視をサブスクリプション型で行う当社独自のサービス）

（注）上記の連結業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報および合理的であ

ると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異

なる結果となる可能性があります。

以上